
Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 959 - Quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 - SUPLEMENTO

SED - Secretaria Municipal de Educação
EDITAL Nº 003/SED/2025

Em  30  de Janeiro de 2025
 
Divulga a lista de candidatos classi�cados do cadastrado reserva  para desempenhar função docente, em caráter temporário na
Rede Municipal de Ensino.
 
O Secretário Municipal de Educação de Ribas do Rio Pardo, MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e tendo em
vista o disposto no Edital n. 001/SED/2025, de 10 de janeiro de 2025.
               
R E S O L V E:
 
Art. 1º. Tornar público, para conhecimento dos interessados, a classi�cação �nal, após recursos, dos candidatos cadastrados
para atuar em caráter temporário, mediante convocação de pro�ssional com habilitação, para desempenhar a função de
docência, sem vínculo com a Administração Municipal, no anexo único deste edital.
 
Parágrafo Único. A classi�cação dos candidatos habilitados está organizada em duas listas, sendo uma para as aulas da zona
urbana e outra para a zona rural, ambas em ordem decrescente de pontuação, dividida por habilitação.
 
Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Inspeção Escolar
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 30 de Janeiro de 2025
 
José Renato M. Collis
Secretário Municipal de Educação
Portaria nº 009/2025
 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º JOELTON FERREIRA DE ABREU LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

110

2º NEIL EMERSON TOLARDO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

100

3º EDINA FLORENCIO ALVES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

104

4º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

96



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 2

5º JUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

6º ÉRICA QUEIROZ NEGRELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

7º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

8º ROSA MARIA DE MOURA PAIM LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

9º ELISÂNGELA JUCÉLIA CORREIA GABRIELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

90

10º FATIMA APARECIDA DA CUNHA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

90

11º MICHELLI SANTOS VIEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

90

12º NILMARA CARMONA DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

89

13º BRUNO JOSÉ DA COSTA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

86

14º ROSANE VALL MARINHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

85

15º REGINA FERREIRA DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

84

16º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

84

17º HELOANA SANTOS FREITAS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

84

18º SILVANIA FERREIRA DE CARVALHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

80

19º JOCILENE DOS SANTOS FARIAS ALMEIDA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

80

20º REGIANE DE ASSIS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

80

21º DIRCIANE SOUZA DECKNES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

79

22º LUCÉLIA BARBOSA DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

78

23º ROBERTA TATIANE DA SILVA MEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

76

24º ELVA DE SOUZA PLUMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

75

25º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

75

26º CRISTINA LOPES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

70



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 3

27º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

70

28º CLAUDIA DIAS FAUSTO AGUIAR LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

69

29º TATIANE CARVALHO DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

68

30º JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS COLLIS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

68

31º WANDERLEYA APARECIDA C. BENITES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

67

32º ANA CAROLINE GASPARELI CARLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

65

33º CREISLER PEREIRA JAIME LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

64

34º RENATHA PEREIRA FREITAS DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

64

35º IZABELLA APARECIDA RIBEIRO CAMPOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

64

36º ESTER PEREIRA DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

62

37º ALINE FELICIANA KERCHE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

62

38º LUCIANA APARADECIDA LAUDINO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

61

39º VANIRA CRISTINA FILETO VANSAN LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

61

40º MARIA INÊS DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

41º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

42º SANTA NUNES REZENDE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

43º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

44º TAMARA DA SILVA MARIZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

45º RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

59

46º VÂNIA CARVALHO BARBOSA FERNANDES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

59

47º ARACELE CORTEZINE GARCIA BORGES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

57

48º ANNY GISELY SIMÕES BISPO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

57



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 4

49º DENIS PINHO DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

56

50º KEYLA COTHER CABRAL PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

56

51º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

52º LUCIVANIA COLARES CAVALCANTE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

53º EDIOMARA COREIA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

54º MARIA DE FÁTIMA ROCHA BIANCHI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

55º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

56º VALDIRENE RODRIGUES DE PAULA MÁXIMO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

57º CRISTIANE ROCHA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

58º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

59º MARIA APARECIDA DE SOUSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

54

60º SUELI NUNES ROSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

54

61º MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

53

62º JULIANA AMORIM STUARTE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

53

63º JÉSSICA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

53

64º ANA CASSIA VIANA DE SIQUEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

52

65º NEIDE FRANCISCA FERREIRA DE
VASCONCELOS

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

52

66º LAIS SILVA SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

52

67º FERNANDA DE SOUZA BENTO FRETES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

52

68º MARLENE DOMINGUES PASSOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

69º ZILMA ABREU DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

70º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 5

71º MERABI DOS SANTOS PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

72º MARA JANETH MARQUES DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

73º MARGARIDA APARECIDA XAVIER LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

74º LEILIANE DE ANDRADE LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

75º SANDRA APARECIDA DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

76º MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA MENDES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

77º CONSTANTINA ALVES FERREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

78º JESICA DA SILVA DO VALE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

79º PAULA GABRIELA GONÇALVES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

80º LEIZIANE DA CRUZ XAVIER LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

81º THAIS DOS SANTOS RODRIGUES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

82º MARCIA REGINA ALMEIDA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

49

83º ELIZABETH DE CAMPOS SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

49

84º LILIAN KELLY DE OLIVEIRA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

49

85º NEIDI LAURA CRUZ DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

49

86º CARLA DOS ANJOS SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

47

87º ROSANI APARECIDA FRANCISCA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

46

88º VANUBIA LUCIANA B. COUTINHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

46

89º IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

90º ROSINETE DA SILVA BARBOSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

91º LUCIANA ROCHA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

92º ANA CLAUDIA FERREIRA DE CRISTO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 6

93º ELIETE MARCOS MARTINEZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

94º ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

95º ROSILENE VELASQUE DIAS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

43

96º BRUNA CAROLINE CORDEIRO DOS SANTOS
QUEIROZ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

43

97º LUCIENE PANIAGO GONÇALVES BARBOSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42

98º JOSELMA FERREIRA DE QUEIROZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42

99º NAYARA DE SOUZA BONFIM LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42

100º FRANCIELE VAREIRO RODRIGUES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42

101º ELISANGELA FARIA RIBEIRO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

41

102º DARLENE RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

41

103º ALINE APARECIDA SANTOS DA COSTA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

41

104º JULIANA ARAÚJO PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

105º SIMONE MARTINS MELO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

106º JULIANA MARTINS HIGINO RAMOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

107º MILENA DOS SANTOS QUEIROZ CANDIDO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

108º TATIANE GONÇALVES LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

109º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

110º AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

111º EVANDE SILVA DE PAULA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

38

112º BRUNA SILVA DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

38

113º SEBASTIANA TOLEDO DE QUEIROZ SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

37

114º FLÁVIA SANTANA OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

37



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 7

115º ROSENIR CORREA SANTIAGO FÉLIX LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

36

116º ANA CAROLINA DE SANTANA LOPES
BERNARDES

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

36

117º LUZINEI COELHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

118º ROSALINA GREGÓRIO MARTINS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

119º ELIANE SILVA MELO ALVES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

120º MARLI JANEI BEZERRA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

121º DAIANE APARECIDA BRANCO DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

122º AMANDA QUEIROZ DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

123º BEATRIZ APARECIDA PONTES PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

124º MARIA EDUARDA LINO DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

125º ELISANGELA REGINA CAMILO MOREIRA DE
SOUZA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

34

126º NATALIA MATIAS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

34

127º PATRICIA TATIANE WEIS DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

33

128º MARCYA PEREIRA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

32

129º LEILIANE APARECIDA SALES ZDEPSKI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

32

130º HELLEM JOYCE CAMPOS LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

32

131º SIMONE VALL MARINHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

32

132º CLÁUDIA CORTEZINI GARCIA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

31

133º ROSALINA GUARIERO DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

134º VIVIAN HIGINO DE FREITAS SOUSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

135º KELLY APARECIDA ALENCAR LIMA MARTELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

136º ANDREA MUSIAL LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 8

137º ADEMILSON BARBOSA PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

138º ROSILENE DE SOUZA MEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

139º THAIS FERNANDA GONÇALVES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

140º ELIZÂNGELA PINTO OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

141º JÉSSICA AGUIAR DE LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

142º FRANCIELE DA SILVA FRANCISCO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

29

143º SILVANIA APARECIDA TAVEIRA FERREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

28

144º VIVIANE RODRIGUES DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

28

145º SAMARA MOURA DE ARAUJO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

28

146º CRISTINA VILHALBA CONSTANTINO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

27

147º LEDITE LINA DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

26

148º ANELI DE M. NASCIMENTO DE LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

25

149º DANIELA HELOISA BEDENDO MOURA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

25

150º CAROLINE OVIDIO PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

25

151º MARILENE DE FATIMA NUNES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

152º CRISTINA APARECIDA RODRIGUES SODRÉ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

153º ROBERTA DAVALO FILHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

154º NADIELE AMARILHA OJEDA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

155º LUANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

156º DAIANE MACHADO DO CARMO CURSANDO PEDAGOGIA 20

157º ADRIANA MAIDANA NUNES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

158º GABRIELY LAURA RABELO MARTINS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

159º NATALIA MOREIRA SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 9

160º GEOVANNA FLORES SEVERO VARJÃO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

16

161º KRIS AKEMI SCAVASSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

15

162º MOLIDES DOS SANTOS PEREIRA PLÁCIDO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

15

163º FABIULA RODRIGUES DE SOUZA SANTOS CURSANDO PEDAGOGIA 15

164º DAIANE NEVES DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

15

165º JORDI DA CRUZ OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

15

166º NAYARA SALTIVA ÁVILA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

12

167º MARIA APARECIDA EVANGELISTA DOS
SANTOS

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

10

168º ELIANE BATISTA DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

10

169º CLEIDIANE VICENTE NUNES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

10

170º LUCILENE ALVES PLUMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

10

171º DHJESSICA PABRINA CARVALHO CURSANDO PEDAGOGIA  

       

BACHAREL EM PEDAGOGIA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º MICHELLE CHIMENES DOS SANTOS BACHAREL EM PEDAGOGIA 20

       

EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º EDINA FLORENCIO ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL 104

2º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 96

3º JUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 94

4º ÉRICA QUEIROZ NEGRELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 94

5º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 94

6º ROSA MARIA DE MOURA PAIM EDUCAÇÃO INFANTIL 94

7º ELISÂNGELA JUCÉLIA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 90

8º FATIMA APARECIDA DA CUNHA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 90

9º MICHELLI SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 90

10º BRUNO JOSÉ DA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL 86

11º ROSANE VALL MARINHO EDUCAÇÃO INFANTIL 85

12º REGINA FERREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 84

13º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL 84

14º HELOANA SANTOS FREITAS EDUCAÇÃO INFANTIL 84



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 10

15º SILVANIA FERREIRA DE CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL 80

16º JOCILENE DOS SANTOS FARIAS ALMEIDA EDUCAÇÃO INFANTIL 80

17º REGIANE DE ASSIS EDUCAÇÃO INFANTIL 80

18º DIRCIANE SOUZA DECKNES EDUCAÇÃO INFANTIL 79

19º LUCÉLIA BARBOSA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL 78

20º ROBERTA TATIANE DA SILVA MEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 76

21º ELVA DE SOUZA PLUMA EDUCAÇÃO INFANTIL 75

22º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 75

23º SÔNIA APARECIDA DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 70

24º CRISTINA LOPES EDUCAÇÃO INFANTIL 70

25º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ EDUCAÇÃO INFANTIL 70

26º CLAUDIA DIAS FAUSTO AGUIAR EDUCAÇÃO INFANTIL 69

27º TATIANE CARVALHO DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 68

28º JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS COLLIS EDUCAÇÃO INFANTIL 68

29º WANDERLEYA APARECIDA C. BENITES EDUCAÇÃO INFANTIL 67

30º ANA CAROLINE GASPARELI CARLI EDUCAÇÃO INFANTIL 65

31º CREISLER PEREIRA JAIME EDUCAÇÃO INFANTIL 64

32º RENATHA PEREIRA FREITAS DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 64

33º IZABELLA APARECIDA RIBEIRO CAMPOS EDUCAÇÃO INFANTIL 64

34º ESTER PEREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 62

35º ALINE FELICIANA KERCHE EDUCAÇÃO INFANTIL 62

36º LUCIANA APARADECIDA LAUDINO EDUCAÇÃO INFANTIL 61

37º VANIRA CRISTINA FILETO VANSAN EDUCAÇÃO INFANTIL 61

38º ROBENITA DO CARMO LUZ DE URZEDO EDUCAÇÃO INFANTIL 60

39º MARIA INÊS DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 60

40º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 60

41º CÉLIA ANTÔNIA DE FREITAS EDUCAÇÃO INFANTIL 60

42º ANTONIA MARIA FARIAS CAVALCANTE EDUCAÇÃO INFANTIL 60

43º SANTA NUNES REZENDE EDUCAÇÃO INFANTIL 60

44º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL 60

45º TAMARA DA SILVA MARIZ EDUCAÇÃO INFANTIL 60

46º RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

EDUCAÇÃO INFANTIL 59

47º VÂNIA CARVALHO BARBOSA FERNANDES EDUCAÇÃO INFANTIL 59

48º ANNY GISELY SIMÕES BISPO EDUCAÇÃO INFANTIL 57

49º KEYLA COTHER CABRAL PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 56

50º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS EDUCAÇÃO INFANTIL 55

51º EDIOMARA COREIA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 55

52º MARIA DE FÁTIMA ROCHA BIANCHI EDUCAÇÃO INFANTIL 55

53º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 55



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 11

54º VALDIRENE RODRIGUES DE PAULA MÁXIMO EDUCAÇÃO INFANTIL 55

55º CRISTIANE ROCHA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 55

56º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  EDUCAÇÃO INFANTIL 55

57º MARIA APARECIDA DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL 54

58º SUELI NUNES ROSA EDUCAÇÃO INFANTIL 54

59º MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 53

60º JÉSSICA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 53

61º LAIS SILVA SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 52

62º FERNANDA DE SOUZA BENTO FRETES EDUCAÇÃO INFANTIL 52

63º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE EDUCAÇÃO INFANTIL 50

64º MERABI DOS SANTOS PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

65º MARA JANETH MARQUES DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

66º MARGARIDA APARECIDA XAVIER EDUCAÇÃO INFANTIL 50

67º LEILIANE DE ANDRADE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

68º SANDRA APARECIDA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 50

69º MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA MENDES EDUCAÇÃO INFANTIL 50

70º CONSTANTINA ALVES FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

71º JESICA DA SILVA DO VALE EDUCAÇÃO INFANTIL 50

72º LEIZIANE DA CRUZ XAVIER EDUCAÇÃO INFANTIL 50

73º THAIS DOS SANTOS RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL 50

74º MARCIA REGINA ALMEIDA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 49

75º ELIZABETH DE CAMPOS SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 49

76º LILIAN KELLY DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 49

77º SILVANA SANTOS CAMILO EDUCAÇÃO INFANTIL 49

78º NEIDI LAURA CRUZ DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 49

79º CARLA DOS ANJOS SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 47

80º ROSANI APARECIDA FRANCISCA EDUCAÇÃO INFANTIL 46

81º VANUBIA LUCIANA B. COUTINHO EDUCAÇÃO INFANTIL 46

82º IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

83º ROSELI ALVES DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 45

84º ROSINETE DA SILVA BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

85º LUCIANA ROCHA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

86º ANA CLAUDIA FERREIRA DE CRISTO EDUCAÇÃO INFANTIL 45

87º ELIETE MARCOS MARTINEZ EDUCAÇÃO INFANTIL 45

88º ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

89º ROSANA ESTHER GUARIERO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

90º ROSILENE VELASQUE DIAS EDUCAÇÃO INFANTIL 43

91º BRUNA CAROLINE CORDEIRO DOS SANTOS
QUEIROZ

EDUCAÇÃO INFANTIL 43

92º LUCIENE PANIAGO GONÇALVES BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL 42

93º CLAUDIA SIQUEIRA LINS DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 42



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 12

94º JOSELMA FERREIRA DE QUEIROZ EDUCAÇÃO INFANTIL 42

95º NAYARA DE SOUZA BONFIM EDUCAÇÃO INFANTIL 42

96º FRANCIELE VAREIRO RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL 42

97º ELISANGELA FARIA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL 41

98º DARLENE RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL 41

99º ALINE APARECIDA SANTOS DA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL 41

100º MARY DE FATIMA BORGES EDUCAÇÃO INFANTIL 40

101º JULIANA ARAÚJO PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 40

102º SIMONE MARTINS MELO EDUCAÇÃO INFANTIL 40

103º JULIANA MARTINS HIGINO RAMOS EDUCAÇÃO INFANTIL 40

104º MILENA DOS SANTOS QUEIROZ CANDIDO EDUCAÇÃO INFANTIL 40

105º TATIANE GONÇALVES LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 40

106º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL 40

107º ERICA JOSIELLEN PLUMA BATISTA EDUCAÇÃO INFANTIL 40

108º AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 40

109º BRUNA SILVA DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 38

110º SEBASTIANA TOLEDO DE QUEIROZ SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 37

111º FLÁVIA SANTANA OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 37

112º ROSENIR CORREA SANTIAGO FÉLIX EDUCAÇÃO INFANTIL 36

113º ANA PAULA DOMINGUES EDUCAÇÃO INFANTIL 36

114º ANA CAROLINA DE SANTANA LOPES
BERNARDES

EDUCAÇÃO INFANTIL 36

115º ROSALINA GREGÓRIO MARTINS EDUCAÇÃO INFANTIL 35

116º ELIANE SILVA MELO ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL 35

117º DAIANE APARECIDA BRANCO DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 35

118º AMANDA QUEIROZ DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 35

119º BEATRIZ APARECIDA PONTES PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 35

120º MARIA EDUARDA LINO DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 35

121º ELISANGELA REGINA CAMILO MOREIRA DE
SOUZA

EDUCAÇÃO INFANTIL 34

122º PATRICIA TATIANE WEIS DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 33

123º MARCYA PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 32

124º LEILIANE APARECIDA SALES ZDEPSKI EDUCAÇÃO INFANTIL 32

125º HELLEM JOYCE CAMPOS LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 32

126º CLÁUDIA CORTEZINI GARCIA EDUCAÇÃO INFANTIL 31

127º YARA SANTANA MORINGO EDUCAÇÃO INFANTIL 31

128º ANA LÚCIA RABELO FLORES PORTUGAL EDUCAÇÃO INFANTIL 30

129º ROSALINA GUARIERO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

130º VIVIAN HIGINO DE FREITAS SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

131º KELLY APARECIDA ALENCAR LIMA MARTELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 30

132º ANDREA MUSIAL EDUCAÇÃO INFANTIL 30



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 13

133º ADEMILSON BARBOSA PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

134º ROSILENE DE SOUZA MEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

135º THAIS FERNANDA GONÇALVES EDUCAÇÃO INFANTIL 30

136º ELIZÂNGELA PINTO OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

137º SAMARA LOPES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

138º JÉSSICA AGUIAR DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

139º FRANCIELE DA SILVA FRANCISCO EDUCAÇÃO INFANTIL 29

140º SILVANIA APARECIDA TAVEIRA FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 28

141º VIVIANE RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 28

142º SAMARA MOURA DE ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL 28

143º ELISÂNGELA DOS SANTOS FURTADO EDUCAÇÃO INFANTIL 27

144º CRISTINA VILHALBA CONSTANTINO EDUCAÇÃO INFANTIL 27

145º LEDITE LINA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 26

146º VANESSA DIAS MONTEIRO TEIXEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 26

147º ANELI DE M. NASCIMENTO DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 25

148º DANIELA HELOISA BEDENDO MOURA EDUCAÇÃO INFANTIL 25

149º EVA CRISTINA SANTOS BRANCO DE ÚNGARO EDUCAÇÃO INFANTIL 25

150º CAROLINE OVIDIO PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 25

151º JAKCIMARA DE MATOS ROCHA EDUCAÇÃO INFANTIL 23

152º KRIZZIA BARDELLA DE CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL 23

153º ANA CAROLINA ALVES FERNANDES EDUCAÇÃO INFANTIL 22

154º MARILENE DE FATIMA NUNES EDUCAÇÃO INFANTIL 20

155º VÂNIA CLEMILDA BARBOSA LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 20

156º CRISTINA APARECIDA RODRIGUES SODRÉ EDUCAÇÃO INFANTIL 20

157º ROBERTA DAVALO FILHO EDUCAÇÃO INFANTIL 20

158º NADIELE AMARILHA OJEDA EDUCAÇÃO INFANTIL 20

159º LUANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 20

160º DAIANE MACHADO DO CARMO EDUCAÇÃO INFANTIL
(CURSANDO)

20

161º ADRIANA MAIDANA NUNES EDUCAÇÃO INFANTIL 20

162º GABRIELY LAURA RABELO MARTINS EDUCAÇÃO INFANTIL 20

163º NATALIA MOREIRA SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 20

164º GEOVANNA FLORES SEVERO VARJÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 16

165º KRIS AKEMI SCAVASSA EDUCAÇÃO INFANTIL 15

166º MOLIDES DOS SANTOS PEREIRA PLÁCIDO EDUCAÇÃO INFANTIL 15

167º DAIANE NEVES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 15

168º JORDI DA CRUZ OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 15

169º NAYARA SALTIVA ÁVILA EDUCAÇÃO INFANTIL 12

170º MARIA IDEIR BARBOSA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 10

171º VANUSA HENRIQUE DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 10



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 14

172º MARIA APARECIDA EVANGELISTA DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO INFANTIL 10

173º REGIANE GOMES BOGADO EDUCAÇÃO INFANTIL 10

174º ELIANE BATISTA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 10

175º CLEIDIANE VICENTE NUNES EDUCAÇÃO INFANTIL 10

176º LUCILENE ALVES PLUMA EDUCAÇÃO INFANTIL 10

177º DAIANE RODRIGUES DIAS EDUCAÇÃO INFANTIL 10

178º DHJESSICA PABRINA CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL
(CURSANDO)

 

       

EDUCAÇÃO ESPECIAL - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º NEIL EMERSON TOLARDO EDUCAÇÃO ESPECIAL 100

2º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 96

3º ÉRICA QUEIROZ NEGRELLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

4º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

5º ROSA MARIA DE MOURA PAIM EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

6º ALDEVANE DE CASTRO NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

7º ELISÂNGELA JUCÉLIA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 90

8º FATIMA APARECIDA DA CUNHA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 90

9º MICHELLI SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 90

10º REGINA FERREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

11º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

12º HELOANA SANTOS FREITAS EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

13º FÁBIO BEZERRA CAVALCANTE EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

14º JOCILENE DOS SANTOS FARIAS ALMEIDA EDUCAÇÃO ESPECIAL 80

15º DIRCIANE SOUZA DECKNES EDUCAÇÃO ESPECIAL 79

16º LUCÉLIA BARBOSA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 78

17º ROBERTA TATIANE DA SILVA MEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 76

18º DJAMIRO CRUZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 62

19º ELVA DE SOUZA PLUMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 75

20º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 75

21º SÔNIA APARECIDA DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

22º CRISTINA LOPES EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

23º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

24º GRAZIELA SANTANA NOGUEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

25º FERNANDO ALVES BLINI EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

26º CLAUDIA DIAS FAUSTO AGUIAR EDUCAÇÃO ESPECIAL 69

27º TATIANE CARVALHO DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 68

28º JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS COLLIS EDUCAÇÃO ESPECIAL 68

29º WANDERLEYA APARECIDA C. BENITES EDUCAÇÃO ESPECIAL 67



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 15

30º ANA CAROLINE GASPARELI CARLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 65

31º JOSELAINE ELIOTÉRIA SILVA CARVALHO EDUCAÇÃO ESPECIAL 65

32º CREISLER PEREIRA JAIME EDUCAÇÃO ESPECIAL 64

33º RENATHA PEREIRA FREITAS DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 64

34º IZABELLA APARECIDA RIBEIRO CAMPOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 64

35º ESTER PEREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 62

36º ALINE FELICIANA KERCHE EDUCAÇÃO ESPECIAL 62

37º LUCIANA APARADECIDA LAUDINO EDUCAÇÃO ESPECIAL 61

38º VANIRA CRISTINA FILETO VANSAN EDUCAÇÃO ESPECIAL 61

39º ROBENITA DO CARMO LUZ DE URZEDO EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

40º MARIA INÊS DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

41º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

42º CÉLIA ANTÔNIA DE FREITAS EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

43º SANTA NUNES REZENDE EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

44º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

45º TAMARA DA SILVA MARIZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

46º RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

EDUCAÇÃO ESPECIAL 59

47º VÂNIA CARVALHO BARBOSA FERNANDES EDUCAÇÃO ESPECIAL 59

48º ANDRÉIA DOS SANTOS LUIZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 58

49º ARACELE CORTEZINE GARCIA BORGES EDUCAÇÃO ESPECIAL 57

50º ANTONIO CELSO RODRIGUES DA SILVA JR EDUCAÇÃO ESPECIAL 57

51º KEYLA COTHER CABRAL PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 56

52º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

53º LUCIVANIA COLARES CAVALCANTE EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

54º EDIOMARA COREIA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

55º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

56º VALDIRENE RODRIGUES DE PAULA MÁXIMO EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

57º CRISTIANE ROCHA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

58º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

59º MICHELLE RODRIGUES CARNEIRO EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

60º MARIA APARECIDA DE SOUSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 54

61º SUELI NUNES ROSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 54

62º ADNA MATOS DE CARVALHO EDUCAÇÃO ESPECIAL 54

63º MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 53

64º JULIANA AMORIM STUARTE EDUCAÇÃO ESPECIAL 53

65º JÉSSICA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 53

66º ROSANGELA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 53

67º LAIS SILVA SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 52

68º FERNANDA DE SOUZA BENTO FRETES EDUCAÇÃO ESPECIAL 52



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 16

69º VALDINEI SOUZA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 51

70º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

71º MERABI DOS SANTOS PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

72º LEILIANE DE ANDRADE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

73º SANDRA APARECIDA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

74º MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA MENDES EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

75º JESICA DA SILVA DO VALE EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

76º PAULA GABRIELA GONÇALVES EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

77º LEIZIANE DA CRUZ XAVIER EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

78º ELIZABETH DE CAMPOS SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 49

79º LILIAN KELLY DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 49

80º SILVANA SANTOS CAMILO EDUCAÇÃO ESPECIAL 49

81º NEIDI LAURA CRUZ DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 49

82º ELISANGELA ESCOBAR COLMAN EDUCAÇÃO ESPECIAL 48

83º CARLA DOS ANJOS SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 47

84º MARIA BEATRIZ FERREIRA ROBERTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 47

85º ROSANI APARECIDA FRANCISCA EDUCAÇÃO ESPECIAL 46

86º VANUBIA LUCIANA B. COUTINHO EDUCAÇÃO ESPECIAL 46

87º SONIA APARECIDA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

88º ROSELI ALVES DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

89º ROSINETE DA SILVA BARBOSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

90º LUCIANA ROCHA EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

91º ANA CLAUDIA FERREIRA DE CRISTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

92º ELIETE MARCOS MARTINEZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

93º ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

94º JÉSSICA DA SILVA LIMA RODRIGUES  EDUCAÇÃO ESPECIAL 44

95º BRUNA CAROLINE CORDEIRO DOS SANTOS
QUEIROZ

EDUCAÇÃO ESPECIAL 43

96º LUCIENE PANIAGO GONÇALVES BARBOSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

97º CLAUDIA SIQUEIRA LINS DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

98º JOSELMA FERREIRA DE QUEIROZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

99º FRANCIELE VAREIRO RODRIGUES EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

100º JULIANA APARECIDA BARBOSA DO
NASCIMENTO

EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

101º DARLENE RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO EDUCAÇÃO ESPECIAL 41

102º ALINE APARECIDA SANTOS DA COSTA EDUCAÇÃO ESPECIAL 41

103º JULIANA ARAÚJO PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 40

104º TATIANE GONÇALVES LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 40

105º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 40

106º ERICA JOSIELLEN PLUMA BATISTA EDUCAÇÃO ESPECIAL 40

107º AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 40



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 17

108º EVANDE SILVA DE PAULA EDUCAÇÃO ESPECIAL 38

109º SEBASTIANA TOLEDO DE QUEIROZ SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 37

110º FLÁVIA SANTANA OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 37

111º PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA KONDRAD EDUCAÇÃO ESPECIAL 37

112º ROSENIR CORREA SANTIAGO FÉLIX EDUCAÇÃO ESPECIAL 36

113º ROSALINA GREGÓRIO MARTINS EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

114º ELIANE SILVA MELO ALVES EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

115º MARLI JANEI BEZERRA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

116º DAIANE APARECIDA BRANCO DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

117º AMANDA QUEIROZ DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

118º DICLA ORTIZ DE CAMPOS  EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

119º ELISANGELA REGINA CAMILO MOREIRA DE
SOUZA

EDUCAÇÃO ESPECIAL 34

120º NATALIA MATIAS EDUCAÇÃO ESPECIAL 34

121º PATRICIA TATIANE WEIS DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 33

122º MARCYA PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 32

123º LEILIANE APARECIDA SALES ZDEPSKI EDUCAÇÃO ESPECIAL 32

124º HELLEM JOYCE CAMPOS LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 32

125º WALLACE FERREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 32

126º CLÁUDIA CORTEZINI GARCIA EDUCAÇÃO ESPECIAL 31

127º VIVIAN HIGINO DE FREITAS SOUSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

128º ROSILENE DE SOUZA MEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

129º THAIS FERNANDA GONÇALVES EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

130º ELIZÂNGELA PINTO OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

131º ANA RIBEIRO LEAL DOS SANTOS  EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

132º SAMARA LOPES DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

133º JÉSSICA AGUIAR DE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

134º SAMARA MOURA DE ARAUJO EDUCAÇÃO ESPECIAL 28

135º ELISÂNGELA DOS SANTOS FURTADO EDUCAÇÃO ESPECIAL 27

136º VANESSA DIAS MONTEIRO TEIXEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 26

137º ANELI DE M. NASCIMENTO DE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 25

138º PAMELA DOS SNTOS GOMES EDUCAÇÃO ESPECIAL 25

139º VÂNIA CLEMILDA BARBOSA LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 20

140º CRISTINA APARECIDA RODRIGUES SODRÉ EDUCAÇÃO ESPECIAL 20

141º ROBERTA DAVALO FILHO EDUCAÇÃO ESPECIAL 20

142º NADIELE AMARILHA OJEDA EDUCAÇÃO ESPECIAL 20

143º NAYARA SALTIVA ÁVILA EDUCAÇÃO ESPECIAL
(CURSANDO)

12

144º REGIANE GOMES BOGADO EDUCAÇÃO ESPECIAL
(CURSANDO)

10



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 18

145º BRUNA SILVA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL
(CURSANDO)

5

       

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º BRUNO JOSÉ DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA 76

2º GRAZIELA SANTANA NOGUEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 70

3º NEURO WAGNES FERREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 68

4º BRENNER COSTA DE FREITAS  EDUCAÇÃO FÍSICA 66

5º DJAMIRO CRUZ EDUCAÇÃO FÍSICA 62

6º RODRIGO MEDEIROS DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 61

7º RODRIGO CABRAL DA COSTA  EDUCAÇÃO FÍSICA 60

8º LAURA RAMOS BRUSCHI EDUCAÇÃO FÍSICA  60

9º ADEMILSON EVANGELISTA PEREIRA  EDUCAÇÃO FÍSICA 58

10º ANTONIO CELSO RODRIGUES DA SILVA JR EDUCAÇÃO FÍSICA 57

11º WELLITON SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 56

12º MICHELLE RODRIGUES CARNEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA  55

13º BRENO HENRIQUE TAVARES ALVES EDUCAÇÃO FÍSICA 55

14º VALDINEI SOUZA DA SILVA EDUCAÇÃO FISICA 51

15º JENIFFER COSTA DE MELLO EDUCAÇÃO FÍSICA  49

16º ELISANGELA ESCOBAR COLMAN EDUCAÇÃO FÍSICA 48

17º IZABEL CRISTINA PANICHI EDUCAÇÃO FÍSICA 45

18º JÉSSICA DA SILVA LIMA RODRIGUES  EDUCAÇÃO FÍSICA  44

19º HANAYARA OLIVEIRA DA SILVA TEIXEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA  40

20º LIGYANE CRISTINA ESQUIVEL ANES DUTRA EDUCAÇÃO FÍSICA 38

21º ALESSANDRA AMORIM STUARTE EDUCAÇÃO FÍSICA  35

22º ADEMILSON BARBOSA PEREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 30

23º JACSON SALES DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA 28

24º GRAZIELE PACHECO MATOSO EDUCAÇÃO FÍSICA 25

25º PAMELA DOS SNTOS GOMES EDUCAÇÃO FÍSICA 25

26º JANAINA MARTINS ORTIZ COLLIS EDUCAÇÃO FÍSICA 25

27º ALEX GUIMARÃES DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA 20

28º BENEDITH GREGORY ARAÚJO OKPARA EDUCAÇÃO FÍSICA 20

29º CLÉIA TEMIS RODRIGUES DE SOUZA
CALDATTO

EDUCAÇÃO FÍSICA 19

30º CAROLINA FAGUNDES DE ABREU EDUCAÇÃO FÍSICA 10

31º MISAELA CAROLINE DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA
(CURSANDO)

5

32º THAIS MARIA BARROS GONÇALVES DE
SOUZA

EDUCAÇÃO FÍSICA
(CURSANDO)

 

33º JOSÉ ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA
(CURSANDO)

 



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 19

       

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º REGINA FERREIRA DOS SANTOS ARTES VISUAIS 84

2º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO ARTES VISUAIS 84

3º ANDRÉIA VANSAN VILARIM ARTES VISUAIS 84

4º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ ARTES VISUAIS 70

5º WANDERLEYA APARECIDA C. BENITES ARTES VISUAIS 67

6º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA ARTES VISUAIS (CURSANDO) 65

7º ALINE FELICIANA KERCHE ARTES VISUAIS 62

8º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA ARTES VISUAIS 60

9º TAMARA DA SILVA MARIZ ARTES VISUAIS 60

10º ANDRÉIA DOS SANTOS LUIZ ARTES VISUAIS 58

11º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS  ARTES VISUAIS 55

12º MARIA DE FÁTIMA ROCHA BIANCHI ARTES VISUAIS 55

13º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

ARTES VISUAIS 55

14º VALDIRENE RODRIGUES DE PAULA MÁXIMO ARTES VISUAIS 55

15º MARIA APARECIDA DE SOUSA ARTES VISUAIS 54

16º ADNA MATOS DE CARVALHO ARTES VISUAIS 54

17º IVONE DA SILVA ANDRADE  ARTES VISUAIS 51

18º DANIELA CRISTINA RODRIGUES ARTES VISUAIS 50

19º THAIS DOS SANTOS RODRIGUES ARTES VISUAIS 50

20º ISADORA NAGAMINE DA SILVA  ARTES VISUAIS  50

21º EDNA FARIAS FERREIRA ARTES VISUAIS 49

22º SIMONE APARECIDA DE SOUZA ARTES VISUAIS 45

23º ERINÉIA CAMARGO NEVES ARTES VISUAIS 45

24º BRUNA CAROLINE CORDEIRO DOS SANTOS
QUEIROZ

ARTES VISUAIS 43

25º ANA REGINA FERNANDES DE SOUZA ARTES VISUAIS 41

26º LEIDIAN FERNANDES LOPES DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS 35

27º TAINARA ARRUDA ALVES  ARTES VISUAIS 30

28º GABRIELA FRANÇA FERREIRA ARTES VISUAIS 20

29º ANGELLINA DOS ANJOS SANCHES DE
OLIVEIRA

ARTES VISUAIS 15

       

LICENCIATURA EM LETRAS - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º EDINA FLORENCIO ALVES LETRAS 104

2º DORACI BENOVIT LETRAS - LITERATURA 96

3º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA LETRAS 96



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 20

4º MARIA JOSÉ SANTOS LETRAS - INGLÊS 95

5º ROSEMEIRE APARECIDA MALIMPENSE
LEBRÃO

LETRAS  90

6º SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA NETO LETRAS - INGLÊS 89

7º BRUNO JOSÉ DA COSTA LETRAS 86

8º CICERA ALVES DA SILVA LETRAS - INGLÊS 85

9º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO LETRAS 84

10º FÁBIO BEZERRA CAVALCANTE LETRAS - INGLÊS 84

11º VALDIRENE BONATO LETRAS - INGLÊS 80

12º SILVANIA FERREIRA DE CARVALHO LETRAS - L. PORTUGUESA E
INGLÊS

80

13º JOCILENE DOS SANTOS FARIAS ALMEIDA LETRAS - LIBRAS 80

14º AGNALDO DE OLIVEIRA PAULINO LETRAS - INGLÊS 80

15º REGIANE DE ASSIS LETRAS - INGLÊS 80

16º MARIA CRISTINA DA SILVA PRUDENCIO LETRAS - INGLÊS 79

17º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ LETRAS - INGLÊS 70

18º ELVA DE SOUZA PLUMA LETRAS (CURSANDO) 65

19º ALINE CAETANO BENIGNO LETRAS - INGLÊS 60

20º ANDRÉIA DOS SANTOS LUIZ LETRAS - LIBRAS 58

21º ARACELE CORTEZINE GARCIA BORGES LETRAS 57

22º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  LETRAS 55

23º ROSANGELA DOS SANTOS LETRAS - INGLÊS 53

24º ANA CASSIA VIANA DE SIQUEIRA LETRAS 52

25º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE LETRAS - INGLÊS 50

26º ZENIRA PEREIRA LETRAS - INGLÊS 50

27º SIRENE MARIA DA SILVA MARTINS LETRAS - ESPANHOL 45

28º ALEXSANDRA DUARTE ALVES DA SILVA LETRAS - INGLÊS 45

29º CLAUDIA VICENTE SOARES  LETRAS 45

30º CLÁUDIA APARECIDA ZANONI LETRAS  40

31º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO LETRAS - INGLÊS 40

32º ERICA JOSIELLEN PLUMA BATISTA LETRAS - LIBRAS 40

33º IZABEL DALMES ALARCON MALDONADO DE
OLIVEIRA

LETRAS - INGLÊS  40

34º PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA KONDRAD LETRAS - LIBRAS 37

35º EZEQUIEL CLEMENTE DE REITAS LETRAS - ESPANHOL 35

36º ANA RIBEIRO LEAL DOS SANTOS  LETRAS 30

37º KELLY APARECIDA ALENCAR LIMA MARTELLI LETRAS - INGLÊS 30

38º ANDREA MUSIAL LETRAS 30

39º VANESSA DIAS MONTEIRO TEIXEIRA LETRAS 26

40º JARIANA DE JESUS SANTOS LETRAS - INGLÊS 15



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 21

41º SILMARA HELENA VIEIRA DE SOUZA
SIQUEIRA

LETRAS - INGLÊS 10

42º TAYSSA MENEZES SOARES LETRAS 10

43º BRUNA SILVA DOS SANTOS LETRAS - LIBRAS
(CURSANDO)

5

       

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º MICHELLI SANTOS VIEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 90

2º KEILA APARECIDA VIEIRA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 82

3º RENATA FAGUNDES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 63

4º DENIS PINHO DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 56

5º JULIANA AMORIM STUARTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 53

6º BENERICE COMERON CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 50

7º IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 45

8º CATIUSA SILVAME KANIESKI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 45

9º PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA KONDRAD CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 37

10º VANESSA CAXIAS VERGOTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 25

11º HELENICE SIMÕES DE CARVALHO TEIXEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 18

       

CIÊNCIAS SOCIAIS - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º VANUSA CRISTINA VILALVA MACEDO CIÊNCIAS SOCIAIS 59

       

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º JOELTON FERREIRA DE ABREU GEOGRAFIA 110

2º RITA ELAINE DE PAULA  GEOGRAFIA 70

3º RENATHA PEREIRA FREITAS DA SILVA GEOGRAFIA 64

4º VANUSA CRISTINA VILALVA MACEDO CIÊNCIAS SOCIAIS 59

5º AMANDA DE OLIVEIRA ALVES  GEOGRAFIA 58

6º MARIA BEATRIZ FERREIRA ROBERTO GEOGRAFIA 47

       

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º FERNANDO ALVES BLINI HISTÓRIA 70

2º RITA ELAINE DE PAULA  HISTÓRIA 70

3º JOSELAINE ELIOTÉRIA SILVA CARVALHO HISTÓRIA 65

4º VANUSA CRISTINA VILALVA MACEDO CIÊNCIAS SOCIAIS 59

5º PABLO SIMINIO HISTÓRIA 54

6º CELMA BALBINA DA SILVA  HISTÓRIA 45



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 22

7º FERNANDO ANDRADE DE CARVALHO HISTÓRIA 44

8º LUZINEI COELHO HISTÓRIA 35

9º MARLI JANEI BEZERRA DE OLIVEIRA HISTÓRIA 35

10º JULCIMAR VALDIR FLORES DE SOUZA  HISTÓRIA 30

11º JÉSSICA DA CRUZ OLIVEIRA COSTA  HISTÓRIA 25

12º LIDIANE REGINA MAGNO SILVA  HISTÓRIA 17

       

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º NEIL EMERSON TOLARDO MATEMÁTICA 100

2º TIAGO SANTOS FOGAÇA MATEMÁTICA 98

3º JUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA MATEMÁTICA 94

4º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI MATEMÁTICA 94

5º JACKSON LENON DA SILVA PAIS MATEMÁTICA 85

6º ANDRÉIA VANSAN VILARIM MATEMÁTICA 84

7º EMANOELA BEDENDO FOGAÇA MATEMÁTICA 80

8º LUIZ ANTONIO HIGINO DA SILVA MATEMÁTICA 70

9º RENATA FAGUNDES MATEMÁTICA 63

10º DENIS PINHO DA SILVA MATEMÁTICA 56

11º NEIDE FRANCISCA FERREIRA DE
VASCONCELOS

MATEMÁTICA 52

12º GILSON FERREIRA DA SILVA MATEMÁTICA 46

13º CATIUSA SILVAME KANIESKI MATEMÁTICA 45

14º JEPERSON PEDRO DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 45

15º JOSÉ DONIZETE DE JESUS NERI MATEMÁTICA 40

16º VANESSA FELICIANO DA SILVA MATEMÁTICA 36

17º WALLACE FERREIRA DE SOUZA MATEMÁTICA 32

18º JULIANO ARRUDA DE JESUS MATEMÁTICA 32

19º ÉRICA JOSÉ LOPES MATEMÁTICA 30

20º THIAGO JOSÉ DA COSTA MATEMÁTICA (CURSANDO) 30

21º VICENTE PAULO CEVALHOS DOS SANTOS MATEMÁTICA 25

22º DANIELLE DE LIMA ÁVILA MATEMÁTICA 10

       

LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º MARCYA PEREIRA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA 32

       

LICENCIATURA EM FILOSOFIA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º ALDEVANE DE CASTRO NASCIMENTO FILOSOFIA 94

2º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES FILOSOFIA 60



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 23

 

3º PABLO SIMINIO FILOSOFIA (CURSANDO) 44

       

LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º RENATHA PEREIRA FREITAS DA SILVA SOCIOLOGIA 64

       

NORMAL SUPERIOR - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º SONIA APARECIDA DA SILVA NORMAL SUPERIOR 45

2º DICLA ORTIZ DE CAMPOS  NORMAL SUPERIOR 35

3º HELTOM APARECIDO DOS SANTOS NORMAL SUPERIOR 26

       

EDUCAÇÃO DO CAMPO - ZONA URBANA

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º JULIANA APARECIDA BARBOSA DO
NASCIMENTO

ED. DO CAMPO 42

2º MAYARA DURE CANO ED. DO CAMPO
(DECLARAÇÃO)

5

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º LOURDES GRACILIANO DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

106

2º EDINA FLORENCIO ALVES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

104

3º NEIL EMERSON TOLARDO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

100

4º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

96

5º JUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

6º ÉRICA QUEIROZ NEGRELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

7º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

8º ROSA MARIA DE MOURA PAIM LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

94

9º ELISÂNGELA JUCÉLIA CORREIA GABRIELLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

90

10º MICHELLI SANTOS VIEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

90

11º BRUNO JOSÉ DA COSTA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

86



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 24

12º REGINA FERREIRA DOS SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

84

13º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

84

14º HELOANA SANTOS FREITAS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

84

15º SILVANIA FERREIRA DE CARVALHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

80

16º REGIANE DE ASSIS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

80

17º LUCÉLIA BARBOSA DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

78

18º DÉBORA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

78

19º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

75

20º CRISTIANE ROCHA MATHIAS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

71

21º CRISTINA LOPES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

70

22º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

70

23º ANA CAROLINE GASPARELI CARLI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

65

24º CREISLER PEREIRA JAIME LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

64

25º VANIRA CRISTINA FILETO VANSAN LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

61

26º MARIA INÊS DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

27º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

28º SANTA NUNES REZENDE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

29º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

60

30º RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

59

31º KEYLA COTHER CABRAL PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

56

32º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

33º LUCIVANIA COLARES CAVALCANTE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 25

34º MARIA DE FÁTIMA ROCHA BIANCHI LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

35º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

36º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

55

37º MARIA APARECIDA DE SOUSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

54

38º JULIANA AMORIM STUARTE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

53

39º ANA CASSIA VIANA DE SIQUEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

52

40º NEIDE FRANCISCA FERREIRA DE
VASCONCELOS

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

52

41º ADILSON FRANCISCO DIAS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

42º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

43º MERABI DOS SANTOS PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

44º MARA JANETH MARQUES DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

45º MARGARIDA APARECIDA XAVIER LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

46º LEILIANE DE ANDRADE LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

47º MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA MENDES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

50

48º MARCIA REGINA ALMEIDA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

49

49º VANUBIA LUCIANA B. COUTINHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

46

50º IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

51º ROSINETE DA SILVA BARBOSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

52º ANA CLAUDIA FERREIRA DE CRISTO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

53º ELIETE MARCOS MARTINEZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

45

54º SUIANE INACIO DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

44

55º LUCIENE PANIAGO GONÇALVES BARBOSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 26

56º JOSELMA FERREIRA DE QUEIROZ LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42

57º NAYARA DE SOUZA BONFIM LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

42

58º ELISANGELA FARIA RIBEIRO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

41

59º KATIUSC FERREIRA NERES DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

41

60º JAYCK ALINE COSTA LUIZ FRANÇA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

41

61º JULIANA ARAÚJO PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

62º JULIANA MARTINS HIGINO RAMOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

63º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

40

64º SEBASTIANA TOLEDO DE QUEIROZ SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

37

65º LUZINEI COELHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

66º ELIANE SILVA MELO ALVES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

67º MARLI JANEI BEZERRA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

68º AMANDA QUEIROZ DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

35

69º ELISANGELA REGINA CAMILO MOREIRA DE
SOUZA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

34

70º MARCYA PEREIRA DA SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

32

71º CLÁUDIA CORTEZINI GARCIA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

31

72º ROSALINA GUARIERO DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

73º JÉSSICA AGUIAR DE LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

30

74º ANELI DE M. NASCIMENTO DE LIMA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

25

75º DANIELA HELOISA BEDENDO MOURA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

25

76º CAROLINE OVIDIO PEREIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

25

77º MARILENE DE FATIMA NUNES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 27

78º ROBERTA DAVALO FILHO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

79º NATALIA MOREIRA SANTOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

20

80º MOLIDES DOS SANTOS PEREIRA PLÁCIDO LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

15

81º JORDI DA CRUZ OLIVEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

15

       

EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º LOURDES GRACILIANO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 106

2º EDINA FLORENCIO ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL 104

3º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 96

4º JUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 94

5º ÉRICA QUEIROZ NEGRELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 94

6º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 94

7º ROSA MARIA DE MOURA PAIM EDUCAÇÃO INFANTIL 94

8º ELISÂNGELA JUCÉLIA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO INFANTIL 90

9º MICHELLI SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 90

10º BRUNO JOSÉ DA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL 86

11º REGINA FERREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 84

12º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL 84

13º HELOANA SANTOS FREITAS EDUCAÇÃO INFANTIL 84

14º SILVANIA FERREIRA DE CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL 80

15º REGIANE DE ASSIS EDUCAÇÃO INFANTIL 80

16º LUCÉLIA BARBOSA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL 78

17º DÉBORA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 78

18º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 75

19º CRISTIANE ROCHA MATHIAS EDUCAÇÃO INFANTIL 71

20º SÔNIA APARECIDA DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 70

21º CRISTINA LOPES EDUCAÇÃO INFANTIL 70

22º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ EDUCAÇÃO INFANTIL 70

23º ANA CAROLINE GASPARELI CARLI EDUCAÇÃO INFANTIL 65

24º CREISLER PEREIRA JAIME EDUCAÇÃO INFANTIL 64

25º VANIRA CRISTINA FILETO VANSAN EDUCAÇÃO INFANTIL 61

26º MARIA INÊS DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 60

27º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 60

28º SANTA NUNES REZENDE EDUCAÇÃO INFANTIL 60

29º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL 60

30º RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

EDUCAÇÃO INFANTIL 59



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 28

31º KEYLA COTHER CABRAL PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 56

32º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS EDUCAÇÃO INFANTIL 55

33º MARIA DE FÁTIMA ROCHA BIANCHI EDUCAÇÃO INFANTIL 55

34º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 55

35º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  EDUCAÇÃO INFANTIL 55

36º MARIA APARECIDA DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL 54

37º REGIANE DE SOUZA CRUZ EDUCAÇÃO INFANTIL 54

38º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE EDUCAÇÃO INFANTIL 50

39º MERABI DOS SANTOS PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

40º MARA JANETH MARQUES DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

41º MARGARIDA APARECIDA XAVIER EDUCAÇÃO INFANTIL 50

42º LEILIANE DE ANDRADE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 50

43º MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA MENDES EDUCAÇÃO INFANTIL 50

44º MARCIA REGINA ALMEIDA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 49

45º SILVANA SANTOS CAMILO EDUCAÇÃO INFANTIL 49

46º VANUBIA LUCIANA B. COUTINHO EDUCAÇÃO INFANTIL 46

47º IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

48º ROSELI ALVES DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 45

49º ROSINETE DA SILVA BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

50º ANA CLAUDIA FERREIRA DE CRISTO EDUCAÇÃO INFANTIL 45

51º ELIETE MARCOS MARTINEZ EDUCAÇÃO INFANTIL 45

52º ROSANA ESTHER GUARIERO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 45

53º SUIANE INACIO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 44

54º LUCIENE PANIAGO GONÇALVES BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL 42

55º CLAUDIA SIQUEIRA LINS DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 42

56º JOSELMA FERREIRA DE QUEIROZ EDUCAÇÃO INFANTIL 42

57º NAYARA DE SOUZA BONFIM EDUCAÇÃO INFANTIL 42

58º ELISANGELA FARIA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL 41

59º KATIUSC FERREIRA NERES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 41

60º JAYCK ALINE COSTA LUIZ FRANÇA EDUCAÇÃO INFANTIL 41

61º JULIANA ARAÚJO PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 40

62º JULIANA MARTINS HIGINO RAMOS EDUCAÇÃO INFANTIL 40

63º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL 40

64º SEBASTIANA TOLEDO DE QUEIROZ SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 37

65º ELIANE SILVA MELO ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL 35

66º AMANDA QUEIROZ DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 35

67º ELISANGELA REGINA CAMILO MOREIRA DE
SOUZA

EDUCAÇÃO INFANTIL 34

68º MARCYA PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL 32

69º CLÁUDIA CORTEZINI GARCIA EDUCAÇÃO INFANTIL 31



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 29

70º ROSALINA GUARIERO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

71º JÉSSICA AGUIAR DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 30

72º ANELI DE M. NASCIMENTO DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL 25

73º DANIELA HELOISA BEDENDO MOURA EDUCAÇÃO INFANTIL 25

74º CAROLINE OVIDIO PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 25

75º MARILENE DE FATIMA NUNES EDUCAÇÃO INFANTIL 20

76º ROBERTA DAVALO FILHO EDUCAÇÃO INFANTIL 20

77º NATALIA MOREIRA SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 20

78º MOLIDES DOS SANTOS PEREIRA PLÁCIDO EDUCAÇÃO INFANTIL 15

79º JORDI DA CRUZ OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL 15

       

EDUCAÇÃO ESPECIAL - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º NEIL EMERSON TOLARDO EDUCAÇÃO ESPECIAL 100

2º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 96

3º ÉRICA QUEIROZ NEGRELLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

4º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

5º ROSA MARIA DE MOURA PAIM EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

6º ALDEVANE DE CASTRO NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 94

7º ELISÂNGELA JUCÉLIA CORREIA GABRIELLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 90

8º MICHELLI SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 90

9º REGINA FERREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

10º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

11º HELOANA SANTOS FREITAS EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

12º FÁBIO BEZERRA CAVALCANTE EDUCAÇÃO ESPECIAL 84

13º LUCÉLIA BARBOSA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 78

14º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 75

15º SÔNIA APARECIDA DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

16º CRISTINA LOPES EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

17º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 70

18º MARIA APARECIDA DOS SANTOS SANCHES EDUCAÇÃO ESPECIAL 67

19º ANA CAROLINE GASPARELI CARLI EDUCAÇÃO ESPECIAL 65

20º CREISLER PEREIRA JAIME EDUCAÇÃO ESPECIAL 64

21º VANIRA CRISTINA FILETO VANSAN EDUCAÇÃO ESPECIAL 61

22º MARIA INÊS DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

23º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

24º SANTA NUNES REZENDE EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

25º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO ESPECIAL 60

26º RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

EDUCAÇÃO ESPECIAL 59

27º KEYLA COTHER CABRAL PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 56



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 30

28º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

29º LUCIVANIA COLARES CAVALCANTE EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

30º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

31º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

32º MARIA APARECIDA DE SOUSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 54

33º REGIANE DE SOUZA CRUZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 54

34º ROSANGELA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 53

35º JULIANA AMORIM STUARTE EDUCAÇÃO ESPECIAL 53

36º VALDINEI SOUZA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 51

37º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

38º MERABI DOS SANTOS PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

39º LEILIANE DE ANDRADE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

40º MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA MENDES EDUCAÇÃO ESPECIAL 50

41º SILVANA SANTOS CAMILO EDUCAÇÃO ESPECIAL 49

42º MARIA BEATRIZ FERREIRA ROBERTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 47

43º VANUBIA LUCIANA B. COUTINHO EDUCAÇÃO ESPECIAL 46

44º ROSELI ALVES DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

45º ROSINETE DA SILVA BARBOSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

46º ANA CLAUDIA FERREIRA DE CRISTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

47º SONIA APARECIDA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

48º ELIETE MARCOS MARTINEZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 45

49º SUIANE INACIO DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 44

50º LUCIENE PANIAGO GONÇALVES BARBOSA EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

51º CLAUDIA SIQUEIRA LINS DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

52º JOSELMA FERREIRA DE QUEIROZ EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

53º JULIANA PARECIDO BARBOSA DO
NASCIMENTO

EDUCAÇÃO ESPECIAL 42

54º JULIANA ARAÚJO PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 40

55º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 40

56º SEBASTIANA TOLEDO DE QUEIROZ SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 37

57º ELIANE SILVA MELO ALVES EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

58º MARLI JANEI BEZERRA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

59º AMANDA QUEIROZ DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 35

60º ELISANGELA REGINA CAMILO MOREIRA DE
SOUZA

EDUCAÇÃO ESPECIAL 34

61º MARCYA PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 32

62º WALLACE FERREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL 32

63º CLÁUDIA CORTEZINI GARCIA EDUCAÇÃO ESPECIAL 31

64º JÉSSICA AGUIAR DE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 30

65º ANELI DE M. NASCIMENTO DE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL 25



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 31

66º ROBERTA DAVALO FILHO EDUCAÇÃO ESPECIAL 20

       

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º BRUNO JOSÉ DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA 76

2º RODRIGO MEDEIROS DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 61

3º WELLITON SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 56

4º VALDINEI SOUZA DA SILVA EDUCAÇÃO FISICA 51

5º IZABEL CRISTINA PANICHI EDUCAÇÃO FÍSICA 45

6º ALESSANDRA AMORIM STUARTE EDUCAÇÃO FÍSICA  35

7º JANAINA MARTINS ORTIZ COLLIS EDUCAÇÃO FÍSICA 25

8º BENEDITH GREGORY ARAÚJO OKPARA EDUCAÇÃO FÍSICA 20

       

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º REGINA FERREIRA DOS SANTOS ARTES VISUAIS 84

2º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO ARTES VISUAIS 84

3º ANDRÉIA VANSAN VILARIM ARTES VISUAIS 84

4º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ ARTES VISUAIS 70

5º LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA ARTES VISUAIS (CURSANDO) 65

6º MAGNA MÉRCIA FREIXEIRA DA SILVA ARTES VISUAIS 60

7º MARIA CRISTINA ALVES DOS ANJOS ARTES VISUAIS 55

8º MARIA DE FÁTIMA ROCHA BIANCHI ARTES VISUAIS 55

9º MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 

ARTES VISUAIS 55

10º MARIA APARECIDA DE SOUSA ARTES VISUAIS 54

11º SUIANE INACIO DA SILVA ARTES VISUAIS 44

       

LICENCIATURA EM LETRAS - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º EDINA FLORENCIO ALVES LETRAS 104

2º MICHELE FELIZARDO LOPES DE OLIVEIRA  LETRAS 102

3º DORACI BENOVIT LETRAS - LITERATURA 96

4º DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA LETRAS 96

5º MARIA JOSÉ SANTOS LETRAS - INGLÊS 95

6º VERA LÚCIA LORENÇON LETRAS 90

7º ROSEMEIRE APARECIDA MALIMPENSE
LEBRÃO

LETRAS  90

8º SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA NETO LETRAS - INGLÊS 89

9º BRUNO JOSÉ DA COSTA LETRAS 86

10º CICERA ALVES DA SILVA LETRAS - INGLÊS 85



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 32

11º LUZINETE FERREIRA RIBEIRO LETRAS 84

12º FÁBIO BEZERRA CAVALCANTE LETRAS - INGLÊS 84

13º VALDIRENE BONATO LETRAS - INGLÊS 80

14º SILVANIA FERREIRA DE CARVALHO LETRAS - L. PORTUGUESA E
INGLÊS

80

15º AGNALDO DE OLIVEIRA PAULINO LETRAS - INGLÊS 80

16º REGIANE DE ASSIS LETRAS - INGLÊS 80

17º MARIA CRISTINA DA SILVA PRUDENCIO LETRAS - INGLÊS 79

18º CLÁUDIA DE SOUZA CRUZ LETRAS - INGLÊS 70

19º ALINE CAETANO BENIGNO LETRAS - INGLÊS 60

20º GABRIEL FELIPE ALVES PEREIRA LETRAS  58

21º PATRICIA VIEIRA DA SILVA  LETRAS 55

22º ROSANGELA DOS SANTOS LETRAS - INGLÊS 53

23º ANA CASSIA VIANA DE SIQUEIRA LETRAS 52

24º ROSANE RIBEIRO DE ANDRADE LETRAS - INGLÊS 50

25º ZENIRA PEREIRA LETRAS - INGLÊS 50

26º SIRENE MARIA DA SILVA MARTINS LETRAS - ESPANHOL 45

27º CLAUDIA VICENTE SOARES  LETRAS 45

28º CLÁUDIA APARECIDA ZANONI LETRAS  40

29º WASHIGTON CÉSAR DA C. NASCIMENTO LETRAS - INGLÊS 40

30º EZEQUIEL CLEMENTE DE REITAS LETRAS - ESPANHOL 35

31º ANA RIBEIRO LEAL DOS SANTOS  LETRAS 30

32º TAYSSA MENEZES SOARES LETRAS 10

       

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º MICHELLI SANTOS VIEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 90

2º MARIA APARECIDA DOS SANTOS SANCHES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 67

3º JULIANA AMORIM STUARTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 53

4º IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 45

5º CATIUSA SILVAME KANIESKI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 45

6º VANESSA CAXIAS VERGOTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 25

       

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º MARIA BEATRIZ FERREIRA ROBERTO GEOGRAFIA - LICENCIATURA
PLENA

47

       

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º FERNANDO ANDRADE DE CARVALHO HISTÓRIA 44



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 33

2º LUZINEI COELHO HISTÓRIA 35

3º MARLI JANEI BEZERRA DE OLIVEIRA HISTÓRIA 35

4º JULCIMAR VALDIR FLORES DE SOUZA  HISTÓRIA 30

       

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º RENAN WILLIAN CARLI MATEMÁTICA 110

2º LOURDES GRACILIANO DA SILVA MATEMÁTICA 106

3º NEIL EMERSON TOLARDO MATEMÁTICA 100

4º TIAGO SANTOS FOGAÇA MATEMÁTICA 98

5º JUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA MATEMÁTICA 94

6º ELAINE CRISTINA CORREIA GABRIELLI MATEMÁTICA 94

7º VERA LÚCIA LORENÇON MATEMÁTICA 90

8º JACKSON LENON DA SILVA PAIS MATEMÁTICA 85

9º ANDRÉIA VANSAN VILARIM MATEMÁTICA 84

10º EMANOELA BEDENDO FOGAÇA MATEMÁTICA 80

11º LUIZ ANTONIO HIGINO DA SILVA MATEMÁTICA 70

12º ISAAC BENÍCIO DA SILVA MATEMÁTICA 52

13º NEIDE FRANCISCA FERREIRA DE
VASCONCELOS

MATEMÁTICA 52

14º GILSON FERREIRA DA SILVA MATEMÁTICA 46

15º CATIUSA SILVAME KANIESKI MATEMÁTICA 45

16º JEPERSON PEDRO DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 45

17º JOSÉ DONIZETE DE JESUS NERI MATEMÁTICA 40

18º VANESSA FELICIANO DA SILVA MATEMÁTICA 36

19º WALLACE FERREIRA DE SOUZA MATEMÁTICA 32

20º THIAGO JOSÉ DA COSTA MATEMÁTICA (CURSANDO) 30

21º VICENTE PAULO CEVALHOS DOS SANTOS MATEMÁTICA 25

       

LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º MARCYA PEREIRA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA 32

       

LICENCIATURA EM FILOSOFIA - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º ALDEVANE DE CASTRO NASCIMENTO FILOSOFIA 94

2º FÁBIO OLIVEIRA RODRIGUES FILOSOFIA 60

       

NORMAL SUPERIOR - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º SONIA APARECIDA DA SILVA NORMAL SUPERIOR 45



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 34

2º HELTOM APARECIDO DOS SANTOS NORMAL SUPERIOR 26

       

EDUCAÇÃO DO CAMPO - ZONA RURAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO PONTUAÇÃO

1º JULIANA APARECIDA BARBOSA DO
NASCIMENTO

ED. DO CAMPO 42

2º MAYARA DURE CANO ED. DO CAMPO (DECLARAÇÃO) 5

AVISOS



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 35



Ano V - Edição Nº 959 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 30 de janeiro de 2025 - Página 36


